al cierre de la convocatoria. 

Financiamiento  

La Convocatoria dispone de una partida presupuestaria (sumatoria de lo recibido por 

Fortalecimiento y aportes de la propia Universidad) de $45.000.000 con la cual se 

financiarán 30 proyectos de hasta PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS  MIL ($1.500.000) 

cada uno, que por disposición de la SE-MCH deberán ser destinados exclusivamente a 

gastos corrientes. 

Dadas las condiciones establecidas por la SE-MCH para esta convocatoria, se deberán 

ejecutar los fondos solicitados en un plazo máximo de 6 meses a partir de su